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 Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – Taryba) 

nuostatai buvo patvirtinti 2020 m. balandžio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-84 (nauja 

redakcija, atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymo 

pakeitimo nuostatas, 2022 m. birželio 30 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-189). 

 2023 metų birželio 29 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 7-54 buvo sudaryta 

Ukmergės rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų taryba. Taryba sudaryta iš 12 narių, 

vadovaujantis pariteto principu: 3 nariai atstovauja Savivaldybės tarybą, 3 nariai – savivaldybės 

institucijas ir 6 nariai – nevyriausybinių organizacijų atstovai, atstovaujantys veiklos sektorius. 2023 

m. liepos 12 d. Tarybos posėdyje NVO tarybos pirmininke išrinkta Vaidutė Sakolnikienė – LPS 

„Bočiai“ Ukmergės rajono bendrijos pirmininkė, pavaduotoju – Deividas Mickus (Jaunimo reikalų 

koordinatorius). Per ataskaitinį laikotarpį Tarybos narių asmeninėje sudėtyje pakeitimų nebuvo. 

 2023 metais Taryba savo veikloje vadovavosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 

Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Savivaldybės tarybos sprendimais, kitais 

teisės aktais ir Nuostatais.  

 Valstybinės mokesčių inspekcijos duomenimis 2023 metais Ukmergės rajone buvo 

registruotos 274 nevyriausybinės organizacijos pagal teisinę formą – asociacijos, labdaros ir paramos 

fondai ir viešosios įstaigos. Ukmergės rajono savivaldybės administracijos sukurtoje duomenų bazėje 

2023 metais buvo žinomos 142 nevyriausybinės organizacijos ir 5 neformalios jaunimo grupės, iš 

viso – 147 organizacijos. Ukmergės rajono NVO veiklą vykdo įvairiose srityse. Per 2023 metus 

savivaldybės duomenų bazėje įregistruotos 5 naujai susikūrusios nevyriausybinės organizacijos: 

viešosios įstaigos - „Ukmergės tautodailė“, „Leonpolio dvaro kultūra“, „Vilkelis“; asociacijos - 

„Ukmergės  rajono Gružų krašto bendruomenė“ (bendruomeninė organizacija), „FKS Ukmergės 

akademija“. 2023 metais VĮ Registrų centras iniciatyva buvo likviduotos ir išregistruotos iš sistemos 

15 Ukmergės rajone anksčiau veikusių nevyriausybinių organizacijų: 11 viešųjų įstaigų ir 4 

asociacijos.  

NVO taryba yra patariamoji institucija, užtikrinanti NVO dalyvavimą nustatant, 

formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių organizacijų plėtros politiką ir sudaroma 2 metų 

kadencijai. NVO taryba savo darbą organizavo vadovaudamasi patvirtintu 2023 metų veiklos planu. 

Per ataskaitinį 2023 metų laikotarpį, įvyko 5 Ukmergės rajono savivaldybės 

nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžiai.  

2023 metais Ukmergės rajono nevyriausybinės organizacijos aktyviai dalyvavo 

savivaldybės finansuojamų programų projektų atrankos konkursuose: 

2023 metų NVO projektinis aktyvumas pagal savivaldybės finansuojamas programas 

Priemonė Finansuotų NVO projektų skaičius 

NVO rėmimo programa 82 

Visuomenės sveikatos rėmimo programa 35 

Kultūros plėtros ir kūrybinės veiklos skatinimo 

bei etninės kultūros programos 

23 

Sporto rėmimo programa 24 

Jaunimo iniciatyvų rėmimas 5 

Vaiko dienos socialinės priežiūros programa 7 



Neįgaliųjų NVO socialinių paslaugų teikimo 

programa 

Perkamos paslaugos 

Kaimo plėtros programa 2 

Iš viso paremta projektų 178 

NVO tarybos nariai buvo kviečiami ir dalyvavo nuotoliniuose seminaruose ir 

forumuose, kuriuose buvo aptariamos NVO problemos respublikos mastu, Ukmergės 

bendruomeninių organizacijų tarybos kvietimu prisijungė prie išplėstinių šios tarybos inicijuotų 

posėdžių su savivaldybės administracijos atsakingų skyrių darbuotojais (išplėstinių posėdžių buvo 1). 

Nevyriausybinių organizacijų atstovų dalyvavimas Ukmergės rajono savivaldybės 

komisijų, darbo grupių ir tarybų veikloje 2023 m. 

 

Savivaldybės tarybos, kurių veikloje dalyvauja NVO atstovai 

Ukmergės rajono savivaldybės Nevyriausybinių organizacijų taryba 

Ukmergės rajono savivaldybės Bendruomeninių organizacijų taryba 

Ukmergės rajono savivaldybės Švietimo taryba 

Ukmergės rajono savivaldybės Kultūros taryba 

Ukmergės rajono savivaldybės Sporto taryba 

Ukmergės rajono savivaldybės Jaunimo reikalų taryba 

Ukmergės rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba 

Savivaldybės komisijos ir darbo grupės, kurių veikloje dalyvauja NVO atstovai 

Ukmergės rajono želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisija 

Viešųjų erdvių, įvairių laisvalaikio ar infrastruktūros elementų sukūrimo ir įgyvendinimo projektų 

atrankos vertinimo konsultacinė darbo grupė 

Ukmergės rajono neįgaliųjų reikalų komisija 

Ukmergės rajono savivaldybės Šeimos reikalų komisija 

Ukmergės rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija 

Ukmergės rajono savivaldybės būsto pritaikymo neįgaliesiems komisija 

Savivaldybei pavaldžių asmens sveikatos priežiūros įstaigų atsparumo korupcijai vertinimo 

komisija 

Ukmergės rajono Garbės piliečio vardo suteikimo komisija 

Atsižvelgiant į Veiklos plane nustatytus uždavinius, 2023 metų laikotarpiu buvo NVO 

Taryba skatino savivaldybės administracijos specialistus aktyviau teikti informaciją veikiančioms 

nevyriausybinėms organizacijoms Ukmergės rajone apie organizacijų finansavimo galimybes, 

mokymus, respublikinius organizuojamus renginius nevyriausybinių organizacijų kompetencijoms 

stiprinti. Buvo naudojami įvairūs informacijos perdavimo šaltiniai: Informacija apie NVO aktualijas, 

apie galimas projektines veiklas, apie įgyvendintus NVO projektus, apie Ukmergės rajono 

savivaldybės administracijos įgyvendinamas priemones, skirtas NVO veiklų skatinimui ir rėmimui 

buvo teikiama internetiniame savivaldybės tinklalapyje www.ukmerge.lt/ , Ukmergės rajono 

savivaldybės Facebook paskyroje, Ukmergės rajono bendruomeninės organizacijos Facebook 

paskyroje. Dauguma NVO jau yra susikūrusios ir savo informacijos sklaidos puslapius įvairiuose 

socialiniuose tinkluose ir juose pačios viešina savo vykdomas veiklas. Taip pat NVO aktuali 

informacija perduodama el.paštu pagal duomenų bazėje turimus kontaktus. 

Vertinant NVO tarybos veiklos perspektyvas 2023 metams, išryškėjo, jog per mažai 

dėmesio yra skiriama NVO sektoriaus problemų identifikavimui, kas, galbūt, paskatintų visuomenės 

įsitraukimą į problemų sprendimą bei naujų NVO kūrimąsi rajone. Manytina, kad mažai dėmesio 

skiriama NVO ir  Savivaldybės institucijų bendradarbiavimui, siekiant veiklų partnerystės. 

 

Nevyriausybinių organizacijų tarybos pirmininkė                            Vaidutė Sakolnikienė 

http://www.ukmerge.lt/

